
Markt- und Vereinsschachmeisterschaft des SC Eggerbachtal 2018/2019

Die Tabelle nach der 7. Runde im Schweizer System:

Rang Teilnehmer DWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh** SoBerg

1. Haag,Christian 1674 SC Eggerbachtal 6 0 1 6.0 25.0 23.50

2. Petersammer,Georg 1891 SC Eggerbachtal 6 0 1 6.0 25.0 22.00

3. Roth,Walter 1513 SC Eggerbachtal 5 0 2 5.0 26.5 19.00

4. Berger,Hans-Jochen 1590 SC Eggerbachtal 4 1 2 4.5 26.0 15.25

5. Kropp,Helmut 1308 SC Eggerbachtal 4 0 3 4.0 25.0 8.50

6. Müller,Wolfgang 1535 SC Eggerbachtal 3 0 4 3.0 26.0 5.50

7. Bergmann,Julian 1269 SC Eggerbachtal 2 2 3 3.0 24.5 5.25

8. Ecker,Franz 1477 SC Eggerbachtal 2 2 3 3.0 21.0 5.25

9. Pfeufer,Josef 1256 SC Eggerbachtal 2 2 3 3.0 18.0 5.50

10. Bergmann,Thomas 1350 SC Eggerbachtal 1 3 3 2.5 20.0 4.25

11. Söllner Gerd 1397 SC Eggerbachtal 2 0 5 2.0 24.0 2.50

12. Langenbuch,Dorothea 882 SC Eggerbachtal 0 0 7 0.0 18.5 0.00

** Buchholzwertung nach TO mit einer Streichwertung
* Christian Haag = neuer Markt- und Vereinsmeister 2019
* Walter Roth = Vereinsseniorenmeister (Ü60) * Wolfgang Müller = Vereinsnestorenmeister (Ü75)
* Julian Bergmann = bester Jugendspieler (U18) * Dorothea Langenbuch = Damenmeisterin

Herzlichen Glückwunsch an alle Sieger!

Die Kreuztabelle nach der 9. Runde im Schweizer System:

Nr. Teilnehmer DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Punkte Buchh

1. Haag,Christian 1674 ** 1 0 1 1 1 1 1 6.0 25.0

2. Petersammer,Georg 1891 0 ** 1 1 1 1 1 1 6.0 25.0

3. Roth,Walter 1513 1 0 ** 0 1 1 1 + 5.0 26.5

4. Berger,Hans-Jochen 1590 0 0 1 ** 1 1 ½ 1 4.5 26.0

5. Kropp,Helmut 1308 0 0 0 ** 1 1 1 1 4.0 25.0

6. Müller,Wolfgang 1535 0 0 0 0 ** 1 1 1 3.0 26.0

7. Bergmann,Julian 1269 0 0 0 ** ½ 1 ½ 1 3.0 24.5

8. Ecker,Franz 1477 0 0 0 ½ ** 1 ½ 1 3.0 21.0

9. Pfeufer,Josef 1256 ½ 0 0 0 ** ½ + 1 3.0 18.0

10. Bergmann,Thomas 1350 0 0 ½ ½ ½ ** 0 1 2.5 20.0

11. Söllner Gerd 1397 0 0 - 0 - 1 ** 1 2.0 24.0

12. Langenbuch,Dorothea 882 0 0 0 0 0 0 0 ** 0.0 18.5



Die Fortschrittstabelle nach der 7. Runde im Schweizer System:

Nr. Teilnehmer DWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh SoBerg

1. Haag,Christian 1674 5s1 3w0 11s1 7w1 2s1 4w1 6s1 6.0 25.0 23.50

2. Petersammer,Georg 1891 11w1 6s1 4w1 3s1 1w0 5s1 7s1 6.0 25.0 22.00

3. Roth,Walter 1513 7w1 1s1 6w1 2w0 4s0 8s1 11/+ 5.0 26.5 19.00

4. Berger,Hans-Jochen 1590 10w1 8s1 2s0 5w1 3w1 1s0 9w½ 4.5 26.0 15.25

5. Kropp,Helmut 1308 1w0 10s1 8w1 4s0 6w1 2w0 12s1 4.0 25.0 8.50

6. Müller,Wolfgang 1535 9s1 2w0 3s0 11w1 5s0 12s1 1w0 3.0 26.0 5.50

7. Bergmann,Julian 1269 3s0 9w1 12s1 1s0 8w½ 10s½ 2w0 3.0 24.5 5.25

8. Ecker,Franz 1477 12s1 4w0 5s0 9w1 7s½ 3w0 10s½ 3.0 21.0 5.25

9. Pfeufer,Josef 1256 6w0 7s0 10w½ 8s0 12w1 11/+ 4s½ 3.0 18.0 5.50

10. Bergmann,Thomas 1350 4s0 5w0 9s½ 12w1 11s0 7w½ 8w½ 2.5 20.0 4.25

11. Söllner Gerd 1397 2s0 12w1 1w0 6s0 10w1 9/- 3/- 2.0 24.0 2.50

12. Langenbuch,Dorothea 882 8w0 11s0 7w0 10s0 9s0 6w0 5w0 0.0 18.5 0.00

Die Rundenergebnisse:

Ergebnisse der 7. Runde am 23.05.2019:

Brett Teilnehmer - Teilnehmer Ergebnis

1 Bergmann,Julian - Petersammer,Georg 0 – 1

2 Müller,Wolfgang - Haag,Christian 0 – 1

3 Berger,Hans-Jochen - Pfeufer,Josef 0,5 – 0,5

4 Roth,Walter - Söllner Gerd + – -

5 Langenbuch,Dorothea - Kropp,Helmut 0 – 1

6 Bergmann,Thomas - Ecker,Franz 0,5 – 0,5

Ergebnisse der 6. Runde vom 11.04.2019:

Brett Teilnehmer - Teilnehmer Ergebnis

1 Haag,Christian - Berger,Hans-Jochen 1 – 0

2 Kropp,Helmut - Petersammer,Georg 0 – 1

3 Ecker,Franz - Roth,Walter 0 – 1

4 Bergmann,Thomas - Bergmann,Julian 0,5 – 0,5

5 Pfeufer,Josef - Söllner Gerd + – -

6 Langenbuch,Dorothea - Müller,Wolfgang 0 – 1



Ergebnisse der 5. Runde vom 28.02.2019:

Brett Teilnehmer - Teilnehmer Ergebnis

1 Petersammer,Georg - Haag,Christian 0 – 1

2 Berger,Hans-Jochen - Roth,Walter 1 – 0

3 Bergmann,Julian - Ecker,Franz 0,5 – 0,5

4 Kropp,Helmut - Müller,Wolfgang 1 – 0

5 Söllner Gerd - Bergmann,Thomas 1 – 0

6 Pfeufer,Josef - Langenbuch,Dorothea 1 – 0

Ergebnisse der 4. Runde vom 10.01.2019:

Brett Teilnehmer - Teilnehmer Ergebnis

1 Roth,Walter - Petersammer,Georg 0 – 1

2 Haag,Christian - Bergmann,Julian 1 – 0

3 Berger,Hans-Jochen - Kropp,Helmut  1 – 0

4 Müller,Wolfgang - Söllner Gerd 1 – 0

5 Ecker,Franz - Pfeufer,Josef 1 – 0

6 Bergmann,Thomas - Langenbuch,Dorothea 1 – 0

Ergebnisse der 3. Runde vom 29.11.2018:

Brett Teilnehmer - Teilnehmer Ergebnis

1 Petersammer,Georg - Berger,Hans-Jochen 1 – 0

2 Roth,Walter - Müller,Wolfgang 1 – 0

3 Söllner Gerd - Haag,Christian  0 – 1

4 Kropp,Helmut - Ecker,Franz 1 – 0

5 Langenbuch,Dorothea - Bergmann,Julian 0 – 1

6 Pfeufer,Josef - Bergmann,Thomas 0,5 – 0,5

Ergebnisse der 2. Runde vom 25.10.2018:

Brett Teilnehmer - Teilnehmer Ergebnis

1 Müller,Wolfgang - Petersammer,Georg 1 – 0

2 Haag,Christian - Roth,Walter 0 – 1

3 Ecker,Franz - Berger,Hans-Jochen  0 – 1

4 Bergmann,Thomas - Kropp,Helmut 0 – 1

5 Söllner Gerd - Langenbuch,Dorothea 1 – 0

6 Bergmann,Julian - Pfeufer,Josef 1 – 0



Ergebnisse der 1. Runde vom 27.09.2018:

Brett Teilnehmer - Teilnehmer Ergebnis

1 Petersammer,Georg - Söllner Gerd 1 – 0

2 Kropp,Helmut - Haag,Christian 0 – 1

3 Berger,Hans-Jochen - Bergmann,Thomas  1 – 0

4 Pfeufer,Josef - Müller,Wolfgang 0 – 1

5 Roth,Walter - Bergmann,Julian 1 – 0

6 Langenbuch,Dorothea - Ecker,Franz 0 – 1


